2022,   subvenções   sociais,    auxílios   financeiros,   contribuições   e   transferências   às
entidades que especifica,  e dá  outras  providências.  Projeto de  Lei  de  autoria  do  Poder
Executivo.

2)  Projeto  de  Lei  n°  170/2021:  Autoriza  abertura  de  Crédito  Adicional  Especial  até  o
limite de R$  150.000,00 (cento e cinquenta mil reais),  referente à contribuição destinada
à   lrmandade   Nossa  Senhora  da  Saúde  (Hospital   São  Vicente  de   Paulo),  junto  ao
orçamento  municipal  de 2021,  recursos  oriundos da  SES/MG,  no âmbito da  Secretaria
Municipal   de  Saúde  e  dá   outras  providências.